pago Targonensi sitas, boc est Botritium cum omni

integritate sua, Rolleni etiam curtem in jam diclo

pago cum omnibus appendiciis suis vel quidquid ad

supra dicta loca juste et legaliter aspicere videtur,
sicut a jam dicto duce el ejusdem loci abbate sla-

tulum est, usibus et slipendiis monachoruminpra?-.
fato loco Ghristo famulantium, concedimus atque '.

firmamus, videlicet ut nulli liceal unquam ab eorum

dominio ex eisdem villis aliquid abstrahere aut mi-

nuere aut in alios usus convertere, nec paratas aut

lidimonium aut hostilicium aut alias quaslibet red-

hibitiones aliquis ullomodo praesumat exigere, sed,
• sicut dictum est, eo modo atque tenore quo a nobis

atque a pra;dicto duce slatutum est, itanostriset fu-
turis lemporibus secure illas teneant et quiete possi-
deant, quatenus eosdem servos Dei in praefalo mo-

nasterio Domino militantes pro salute geniloris no-

stri ac felicitate nostra, conjugis proleque seu stabi-

litate regni nostri incessanter piissimi judicis mise-
ricordiam implorare delectet. Et ut haac auctoritas

per futura lempora inviolabilem atque inconvulsam
obtineat firmitatem, manu propria subter firmavi-'

snus, etannulinostriimpressioneassignarijussimus.

«ActumCompendio palatio regis anno Dominicse
Incarnalionis 845, indictione vi, regnanle gloriosis-
simo rege Hlolhario anno xxi.

tSignum domini Illotharii gloriosissimi regis.
Ego Adalbero regius notarius ad vicem domni

Adalberonis, Remorum archiepiscopi el summi can-

cellarii, recognovi.»
CAPUT YII.

De abbate Ludovico.
Arnio DominicaeIncarnationis 8M, regnante Ca-

re-loanno iv, indict. vi, prasule RomanasEcclesiaeSer-

giopapa, Ribbodone Centulensi defuncto abbate, ejus-
dem cocnobii curam^suscepit gloriosus vir Ludovi-

cus, tam divina quam saeculari pradentia oinatus.
Iste ex regali prosapia oriundus fmt, et nobililalem

prseclari generis in nobilitatem transtulit religionis,
ut, sicut sui parentes, cognati, vel fratres purpura
et diadematibus refulgebant, sic ipse in oeulis Dei
animi virtute splenderet. Yerum antequam abbas

factusfuisset, fratres nostri ccenobii regiam pieta-
tem adierant, eique divi Augusti Hludogvici praece-
ptum , quod super villis sancti hujus [loci] aucto-

rizaveral, ostenderunt, supplicantes ut idipsum et

ipse faceret, et super eisdem villis suae poteslatis
praeceptionemproferret. Carolusitaque occidenlalis
Franci 1»rex, a quo haec postulabanlur verenter as-

sensit, etservis Dei favens, suaiprseceptionis aucto-

A ritatem eisdem tribuit, his verbis descriptam :
«Innomine sanclse et individuaeTrinitatis, Caro-

lus gratia Dei rex. Si servorum Dei justis etTatio-
nabilibus petitionibus benignitalis nostra; assensum

prsebemus, regiaa celsitudinis opera frequentamus,
ac per hoc facilius nos aeternsebeatitudinis gloriam
adepturos liquido confldimus. Quocirca noverit om-
nium sanelseDeiEcclesiae fidelium atque nostrorum,
tam praesenlium quam et futurorum solertia, quia
viri religiosi monacm ex monasterio Centulo, pra>
clarissimi scilieel confessoris Christi Richarii, cul-
rninis nostri adeuntes serenilatem, obtulerunt prae-
cellentiaenostra gloriosae memoriaeilomini et geni-
toris nostri CaesafisAugusti Hludogvici auctoritatem,

qua continetur qualiter idem dominus et geniter no-
B ster quasdam villas ex eadem S. Richarii abbatia

usibus el stipendiis eorumdem monachorum consti-
tulas eis coircesserit, atque ul nullius quandoque ab-

balis vel cujuscunque personaeminoratione illis sub-

trahanlur, imperiali praeceptione pleniler confirma-
Yerit. Acproindeoraverunt iidem monachi Magnitu-
dinem noslram, ut eamdem Domini geniloris nostri

imperialem auctoritatem nos denuo reeonfirmare vel
renovare dignaremur per prsecellentia; nostraa re-

scriptionem. Quorum denique preces clementerau-

divimus, et ita illis in omnibus concessisse cunctis
notum esse volumus; quin etiam reverentiae noslrae

scriptum hoc speeiali conditione fieri jussimus, per

quod memoratas villas, hoc est Civinocurtem cum

Bronoilo, Aldulficurtem^Valles, Drussiacum, Novam-
**vMlam,Monlem-Angelorum, Guibrentium,Bagardas,

Curticellam, Crux, Langoratum, Altegiam, Sidru-

dem, Niviellam, Yerculf, Concilium, Roconis-mon-

lem, Maris, vel quidquid ad supradicla locapraesen-
ti tempore juste et legaliter aspicere videtur, sicut
a domno et genilorenostro statulum est, usibus clsti-

pendiismonacliorum in praefalolocoChrislo famulan-

tium concedimus, atque firmamus, videlicet ut nulli

unquam liceat ab eorum dominio ex eisdem villis ali-

quid abstrahere, aut minuere, aut in alios usus con-

vertere, nec paratas, autlidimonium aut hostOicium,
aul alias quaslibet redhibiliones praesumat ullo mo-

do exigere; sed, sicut diclum est, eo modo atque te*

nore quo a piissiaio imperalore genitore nostro sta-

jv tutum est, ita noslris et fuluris lemporibus secure

illas leneant, et quicte possideaM, quatenus eosdem

Dei servos in praemisso monasterio Domino militan-

tes pro salute ejusdem genitoris noslri, et felicitate

noslra, el conjugis proleque, sive stabilitate regni
nostri, incessanter piissimi judicis misericordiani

implorare delectet. Et ut haecauctoritas per iutura

tempora inviolabilem et inconvulsam oblineat firmi-

tatem, manu propria sublerfirmavimus, et annuli no-

stri impressione assignari jussimus. J

tSignum Cawli gloriosissimi regis.

tMeginarius nolarius ad vicem Illudovici recogno-
vi el subscripsi.i

Data XIIKal.Junii, anno iv, regnante DominoKa-

rolo serenissimo rege, indiclione vi.
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«Actum Compendio palalio regio in Dei nomine

feliciter, Amen.»

Ludovicus abbas, incipiente v, anno regni Karoli

monacbos suos, quibus nuperrime praelatus fuerat

-.*ad regem mittit, quatenus quibiisdam villis a se ac-

quisitis et ex regio dono perceptis, suaj iterato au-

cloritatis praeceptionem firmarel. Illi, obedienter

prseceplum abbatis exsequentes, regem Karolum

denuo exorant, ut juxla quod suus genitor, et ipse

paulo ante fecerat, regise potestatis auctoritatem

reconfirmaret. Karolus, libenter ac placide obau-

diens quae orabalur adimplevit, el in hoc quoque

privilegio illas notavit villas quas dudum in supe-
riori firmaverat, adjungens illas ,quae ex industria
clarissimi abbatis poscebantur firmari, id est fore-
slem cellam, et quidquid ad illam pertinebat, et
alia quaedani, quae ipsa charta liquido pandit, ita se

liabens :
< In nomine sanctae et individuaeTrinitatis. Ka-

rolus gratia Dei rex. Si servorum Dei, elc, ut in

prmcedenti. Qui a benignitate et licentia dilecti pro-
pinqui noslri Ludovici abbatis ejusdem sacri cceno-
bii viri religiosi monachi ex monasterio Centulo,

praeelarissimi scilicot confessoris Christi Richarii,
culminis nostri adeuntes serenitatem, etc, ut in su-

periori. Quorum denique preces divino intuitu, et

deprecalione praefati venerabilis et dilecti propin-

qui nostri Ludovici abbatis clemenler audivirous,
et ita illis in omnibus concessisse, cunctis notum

esse volumus; quin etiam reverentiae nostrae scri -

plum hoc speciali conditione fieri jussimus, per
quod memoratas villas, hoc est Civinicurtem, cum

Bronoilo et Argovillare, Adulficurtem, Yalles, Dru-

seiacum, Novamvillam, Montem Angelorum, Gui-

brentium, Bagardas, Curticellam , Crucem, Lan-

garatum, Alteiam quae Abbatisham vocatur, Con-

cilium, Yerculfum cum seticis in Ragineri exclusa

terrisque ad eam 'pertinentibus, Roconis montem

cum seticis et terris in Asflariis, Sacrocampo, et

Pelronutio consistentibus, addito manso precariae
Hegfridi post decessum ejus, Nigellam, Sidrudem,

capellam in villa maris cum Mansis ad se perlinen-
libus; insuper et cellam, quae Forestis vocalur,
cum villis ad eam pertinentibus, quas venerabilis